
 
Istituto Nanoscienze 

CNR - Istituto Nanoscienze 
Pisa: Piazza San Silvestro 12, I-56127 Pisa, Italy, tel. (+39)050509-418/424 

Modena: Via Campi 213A, I-41125 Modena, Italy, tel. (+39)0592055629 
Sede di lavoro di Genova: Corso Perrone 24, 16152 Genova, Italy, tel. (+39)01065-98750 

protocollo.nano@pec.cnr.it 

 
PROVVEDIMENTO 

 
DI MODIFICA ALLA RICHIESTA DI ACQUISTO, IL PROVVEDIMENTO DI NOMINA DEL RUP, LA DECISIONE DI 
CONTRATTARE E L’ORDINE PER L’ AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART. 50 DEL D.LGS. N. 36/2023 DEL 
SERVIZIO DI PUBBLICAZIONE OPEN ACCESS DAL TITOLO "ALL-OPTICAL PROCESSORS BY 3D PRINTABLE 
PHOTOCHROMIC MATERIALS", NELL’AMBITO DEL PROGETTO AMACA, CUP B53C23000130006, CIG 
B80C37C593 
 

IL DIRETTORE 
 
Vista la Richiesta di Acquisto ID DG 342999 del 07/08/2025 
Visto il provvedimento di nomina del RUP Prot. N. 0307298 del 07/08/2025 che si intende integralmente 
recepito nelle premesse e nelle disposizioni; 
Vista la Decisione a contrarre Prot. n. 0324448 DEL 02/09/2025 che si intende integralmente recepita nelle 
premesse e nelle disposizioni; 
Vista la Lettera d’ordine Prot. n. 0326565 DEL 03/09/2025 che si intende integralmente recepita nelle 
premesse e nelle disposizioni; 
Preso atto che per mero errore è stata indicata come importo dell’appalto la cifra di 3.090,00 al netto dell’IVA 
al posto dei 3.145,00 euro al netto dell’IVA effettivamente dovuti; 
Ravvisata la necessità di provvedere; 
 

DISPONE 
 

A revisione dei provvedimenti di cui in premessa di modificare l’ordine ID DG 367604 sulla piattaforma U-GOV 
e aumentare l’importo nel CIG usando l’apposita scheda ANAC. 
 
 
       Controllo di regolarità amministrativo e contabile 
                         (Dott.ssa Giovanna Diprima)      Il Direttore 
                          (Prof. Gaetano Scamarcio) 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
Link trasparenza: https://www.urp.cnr.it/306383-2025  

https://www.urp.cnr.it/306383-2025

	IL DIRETTORE

		2025-10-09T15:24:36+0200
	Giovanna Diprima


		2025-10-09T22:54:31+0200
	GAETANO SCAMARCIO




